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Od června se občané a návštěvníci
Prahy 6 setkají v ulicích s novým prv-
kem – novým orientačním systémem.
Na zhruba dvou stovkách sloupů
bude umístěno téměř 900 cedulí,
které usnadní orientaci při hledání
nejrůznějších cílů. Zároveň bude kaž-
dého návštěvníka Prahy 6 vítat či se
s ním loučit na hranicích 17 hranič-
ních sloupů. 

Nechybí směrovky na hlavní třídy,
budovu radnice, informační kanceláře,
zdravotnická zařízení, policejní služeb-
ny, pošty, knihovny, sběrné dvory, školy
a školky, domovy důchodců či pečovatel-
skou službu, sportovní a volnočasová
zařízení, galerie, divadla či muzea, ale
také hřbitovy nebo kostely.

„Grafická podoba informačního systé-
mu vychází z vyhlášky ministerstva
dopravy. Ulice jsou značeny na červeném
podkladu bílým písmem, ostatní cíle jsou
pak na cedulích s hnědým podkladem,“
vysvětlila pracovnice starostovy kancelá-
ře Veronika Cincibusová, která za nový
informační systém zodpovídá. 

Celý orientační systém Prahy 6, který
je zároveň splátkou letitého dluhu obča-
nům a návštěvníkům městské části, má
nejen pomoci snazší orientaci na území,
ale zároveň lépe propagovat městskou
část jako celek, ale i její památky a další
subjekty, které stojí za vidění. 

„Orientační systém není pouze pro
turisty, kteří do Prahy 6 přijedou, ale
i pro rezidenty, kteří bydlí v Praze 6 a pro
ostatní Pražany. Místní občané se po-
chopitelně k objektům, které hledají,
dostávají snadněji, nicméně přibývá
občanů a návštěvníků, kteří jsou odkázá-
ní pouze na to, co vidí na ulicích,“ vy-
světluje cíl projektu starosta Tomáš Cha-
lupa. 

Během léta přibude k informačním
cedulím ještě zhruba 90 stojanů s mapa-
mi s vyznačením místa, kde se občan
zrovna nachází. 

Nový informační systém je součástí
projektu Slušná radnice, který starosta
zahájil loni poté, co si nechal zpracovat

Praha 6 je obyvateli metropole dlouhodobě po-
važována za nejbezpečnější městskou část. To je je-
den ze závěrů průzkumu pocitu bezpečí, který mezi
obyvateli Prahy provedl magistrát koncem loňského
roku a předtím v roce 1999 a 1997.

„Je to příjemné zjištění. To, jak se lidé v Praze 6 cítí, je
velmi důležité,“ komentoval průzkum starosta Tomáš
Chalupa. Praha 6 se na prvním místě z hlediska bezpečí
ocitla ve všech třech etapách průzkumu. Druhým nejbez-
pečnějším obvodem je v současnosti podle dotázaných
obyvatel Praha 10, za ním následuje Praha 1. Zatímco na
šestce je podle názoru obyvatel nejbezpečněji, na opač-
ném konci pomyslného žebříčku skončila Praha 9.

Podle průzkumu magistrátu Pražany z hlediska bez-
pečnosti trápí nejvíce drogy, pouliční kriminalita a kri-
minalita v prostředcích hromadné dopravy. Nejvíce Pra-
žanů se stejně jako před šesti lety obává kapesních krá-
deží. Následuje obava z vykradení bytu, vykradení
vozidla a krádež automobilu.

Právě krádeže automobilů a vykrádání aut patří mezi
faktory, které nejvíce ovlivňují kriminalitu v Praze 6.

V Praze 6 se lidé cítí bezpečně

(pokračování na str. 3)

Orientace po obvodu bude jednodušší

Petynka rozšířila otevírací dobu. Ranní plavci mohou přijít už
v 7 hodin ráno, bazén zavírá až ve 21 hod. O horkém květnovém
víkendu koupaliště zvládlo nápor 5 a půl tisíce návštěvníků.

V¯PRODEJ
TISKOPISÒ

Seznam na www.rtc.cz vãetnû cen
(nebo za‰leme faxem)

SKLAD 7-17.00 po-pá
Nad Motolskou Nemocnicí 24

Praha 6
Telefon: 233 352 806-353 551-354 685

Fax: 233 355 068
e-mail rtc@rtc.cz

Květnové oslavy šedesátého výročí konce 2. světové války přilákaly na Dejvíckou tisí-
ce lidí. Mezi nimi i prezidenta Václava Klause, který v doprovodu starosty Tomáše
Chalupy přišel program zahájit.

(pokračování na str. 2)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Co říkáte průzkumu, podle kterého
se lidé na šestce cítí nejbezpečněji
z celé Prahy?

Je to pozitivní výsledek, rozhodně
bych ho ale nepřeceňoval. Nejpalčivěj-
ším problémem jsou stále krádeže a vy-
krádání motorových vozidel. Dochází
k poklesu případů, otázkou ale je, zda
policejní čísla nejsou zkreslená tím, že
řada lidí už na to, aby vykradení auta
nahlásila policii, zkrátka rezignovala. 

Jak tento problém řešit?
Není řešení, jak podobný typ trestné

činnosti úplně zlikvidovat. Auta se kra-
dou všude na světě. Podle mého názo-
ru by pomohlo výrazné zvýšení počtu
policistů v ulicích. A říkám-li výrazné,
pak nemyslím o dvě, tři procenta, ale
o mnohem, mnohem víc. Ale to nevy-
řeší ani naše radnice, ani město. Tady
musí zasáhnout stát. 

Za pár dní začne generální rekon-
strukce dalších škol. Před časem jste
řekl, že vaším cílem je postupně opra-
vit všechny školy. Jak jste na tom? 

Jsme za polovinou celého procesu.
Letos dokončíme školu Marjánka,
Hanspaulka, Českomalínská a hotovy
budou i obě petřinské školy. Pro příští
rok nás čeká mimořádně nákladná
rekonstrukce školy v Bílé ulici v Dejvi-
cích a škola na Dědině. Do konce
volebního období bychom ještě rádi
zásadním způsobem zasáhli do podoby
školy Pod Marjánkou, bude ale záležet
na finančních možnostech. 

Na rozdíl od jiných obcí Praha 6 musí
vše realizovat a provádět bez pomoci
státu či města. Podle jakýchsi tabulek
jsme prý „příliš bohatí“. S tím nesou-
hlasíme a snažíme se vysvětlovat, že
to, že nemáme dluhy přece ještě nezna-
mená, že dotace nepotřebujeme. Dota-
ce dostávají obce, které mají mnohami-
lionové dluhy ze svého hospodaření.
Za dobu mého působení na radnici,
investovala Praha 6 do škol víc jak
miliardu korun. 

Začala plavecká sezóna na Petynce
a řada návštěvníků řeší problém se
zaparkováním. Proč se nedá parkovat
na ploše bývalého autobazaru?

Bohužel, ač bych si to moc přál,
zatím to není možné. Pozemky jsou
stále ve vlastnictví státu, a i když už
před drahnými měsíci Praha 6 odsou-
hlasila záměr pozemky koupit, stále
nemáme tzv. doložku ministerstva
financí. A tak jsme v poněkud zvláštní
situaci, kdy stát má pozemky, které
nepotřebuje a Praha 6 má na svém účtu
přes 25 milionů, které jsme kdykoliv
připraveni státu zaplatit. Věřím, že celé
věci pomohou jednání, která proběh-
nou příští týden. 

Vyplývá to z policejní zprávy o bezpeč-
nostní situaci v tomto území za loňský
rok. Pozitivní však je, že počty případů
klesají. V roce 2004 policie evidovala
2 452 případů vykradených aut, což je
o 296 méně než v předchozím roce. Zlo-
ději také odcizili o 109 aut méně, během
roku však z ulic městské části zmizelo
1014 vozů. Nejčastěji se krade Škoda
Octavia. „Největší nápad trestné činnosti
zůstává stejný, jsou to krádeže a vykrádá-
ní aut. Naopak obvod Prahy 6 nepatří
k lokalitám, kde bychom zaznamenali
zvýšený výskyt distribuce drog,“ říká
ředitel policejního obvodu Praha I., Jiří
Sellner. I přes úsilí policistů z oddělení
kapesních krádeží se o 20 skutků zvedl
počet nahlášených kapesních krádeží na
416. „K většině kapesních krádeží dojde
v prostředcích MHD a stále více jsou

mezi zloději nezletilí cizinci, zejména
rumunské nebo bulharské národnosti,“
uvedl Jiří Sellner. V Praze 6 v loňském
roce poklesl také počet vloupání a zvýši-
la se jejich objasněnost. K té policie
v Praze 6 využívá i 32 monitorovacích
kamer. „Kamerový systém nepřetržitě
sleduje místa, kde se nejvíce kradou auta
nebo dochází k pouliční kriminalitě.
Díky kamerám se naopak dá také proká-
zat, že se oznámený čin vůbec nestal
a jedná se o podvod,“ doplňuje policejní
ředitel Jiří Sellner. 

Magistrátní průzkum pocitu bezpečí
zjistil, že ke zlepšení bezpečnosti v Praze
by podle jejích obyvatel nejvíce přispělo,
kdyby v ulicích bylo více policistů. Více
než dvě pětiny občanů by byly ochotny
každý měsíc přispívat na zlepšení bez-
pečnosti ze svého.

� Na Petřinách funguje nové informační
místo. V Čílově ulici č. 9, na stejné adre-
se, jako je policejní služebna na Petři-
nách, je od června v provozu informační
místo městské části Praha 6. Provozní
doba je v úterý v 8.30–15.30 hod., v pá-
tek do 14 hod. Lidé si zde mohou nechat
ověřit podpisy a listiny, pracovnice kan-
celáře bude lidem podávat základní
informace, k dispozici budou veškeré
informační materiály úřadu městské
části. Informační kanceláře městské části
jsou také v objektu Delta na Dědině a na
Břevnově v Bělohorské ulici.

� Radní hlavního města schválili název
pro nově vzniklou ulici na Veleslavíně.
Ulice Adamova vychází východním
směrem ze severního konce Veleslavín-
ské a vstupuje do ulice U Zámečku. Jmé-
no získala podle Daniela Adama z Ve-
leslavína (1546 – 1599) tiskaře, vydava-
tele a překladatele. Významná osobnost
české kultury má na Veleslavíně také
sochu.

� Uzavření chodníků v ulici Vokovická
na Veleslavíně způsobila pokládka ply-
novodního řadu. Akce je rozdělena do
několika etap a bude probíhat až do polo-
viny července. Převážná část výkopů je
na chodnících, proto dopravu téměř neo-
mezí. Plynový řad zde pokládá firma
Metrostav od Evropské až k ulici Na
Krutci. Od června do poloviny srpna
bude také uzavřena komunikace Srbská
z důvodu obnovy vodovodního řadu.
Stavbu provádí firma PSVS a.s.

� Květen stal se dosud nejúspěšnějším
měsícem návštěvnosti webových stránek
Prahy 6. Informace na www.Praha6.cz
hledalo v květnu celkem 25 420 unikát-
ních návštěvníků. Od začátku roku pak
123 374 lidí zhlédlo 924 592 stránek.
Novinkou na stránkách Prahy 6 jsou také
samostatné stránky koupaliště Petynka,
které si od začátku plavecké sezóny
velmi rychle našly své návštěvníky. Za
měsíc existence stránek je otevřelo 4328
lidí. Ti se z internetu dozvědí nejen ote-
vírací dobu a ceny, ale i další novinky.

Krátce

Pozvánka

X. DEJVICKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
11. 6. od 13 hod.

stadion SK Kotlářka – Dejvice

DĚTSKÝ DEN PRAHY 6
23. 6. od 10 hod.

koupaliště Petynka

HANSPAULSKÝ FESTIVAL
19. 6. od 13 hod.

hřiště Sokola Hanspaulka

(dokončení ze str. 1)

Rada městské části Praha 6 schválila
na svém jednání pravidla pro posky-
tování a rozúčtování služeb spojených
s užíváním bytů a nebytových prostor
v obecních domech.

Radní tak reagovali na situaci, kdy je
pro nájemce často obtížné s ohledem na
měnící se právní předpisy upravující
poskytování služeb orientovat se v tom,
za co, kolik a kdy platí. Znění přijatých
pravidel ošetřuje veškeré služby spojené
s užíváním bytu nebo nebytového prosto-

ru, tedy kromě vytápění a dodávek vody
např. i osvětlení společných prostor,
odvoz odpadu, provoz výtahu a další
služby. V budoucnu by pravidla měla
pružně reagovat na případné změny sou-
visejících právních předpisů. Počítá se
rovněž s tím, že pravidla se stanou přílo-
hou nově uzavíraných nájemních smluv.
Schválené znění bude pro zájemce k dis-
pozici na internetových stránkách měst-
ské části, na úřední desce a ve všech
informačních kancelářích.

V Praze 6 se lidé cítí...

Bouračky na Evropské jsou vidět každou chvíli. Ani u této nehody nemusela být škoda
tak velká, kdyby řidič dodržel maximální povolenou rychlost. Dopravní policisté prů-
běžně zvyšují kontroly rychlosti v ulicích Prahy 6. V loňském roce zjistili téměř sedm
tisíc přestupků při jejím překročení. Řidiči na pokutách za rychlost zaplatili přes pět
milionů korun.

Pravidla ujasní platby 
v obecních domech
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S předsedou komise pro
výchovu a vzdělávání

Jiřím Vihanem
Po sloučení ZŠ Dědina a Vlastina se

mezi lidmi ozývají hlasy, že jde o urči-
tý trend, kdy městská část odmítá pod-
porovat malé školy a preferuje velké.
Co o tom soudíte? 

Naše městská část patří k těm, které
dlouhodobě podporují širokou a vše-
strannou nabídku výukových progra-
mů, a to bez ohledu na velikost školy
a náklady s tím spojené. Škola nesmí
být chápána jen jako okamžitá ochran-
ná či hlídací instituce, nýbrž především
jako místo, které kromě vlídného pro-
středí poskytuje kvalitní vzdělání. Cel-
ková funkčnost školy a její naplněnost
je pro nás rozhodujícím hlediskem, ne
její velikost. Dědina i Vlastina nejsou
malé školy, jsou „jen“ poloprázdné.

Jaké jsou podle vás přednosti „vět-
ších” škol? 

Financování škol, jehož základem je
normativní suma na žáka, zvýhodňuje
školy s naplněnými paralelními třída-
mi. Ředitel naplněné školy může lépe
organizovat výuku jazyků, snadněji
řešit rozvrh. Disponuje více prostředky
na nepovinné a volitelné předměty, na
zájmovou činnost.  V žádné z menších
škol, které byly dosud organizačně
sloučeny s většími, nedošlo k útlumu
výuky. Chceme především hospodár-
něji využít prostory učeben i nabídku
pedagogického sboru. Do sloučených
škol směřují velké investiční prostřed-
ky z rozpočtu městské části. Nyní čeká
velkou investici škola na Dědině.
Společně s budovou Vlastiny by se
v nejbližších dvou letech měla stát
moderní školou, jejíž vybavení a záze-
mí bude doslova nadstandardní. 

Na základních školách se průběžně
uskutečnily volby do školských rad,
které mají mimo jiné usnadnit komu-
nikaci mezi školou, radnicí a rodiči.
Jaký je o ně ze strany rodičů zájem? 

Bohužel malý. Rady školy měly být
podle původního záměru – před 15 lety
– zárodkem správních rad samostat-
ných právních subjektů. Skutečnost
zůstala na půli cesty, výkonná pravo-
moc školské rady se příliš neposunula
ve smyslu samosprávném. Důležité ale
je, že rady stále ještě schvalují dlouho-
dobou koncepci školy a její zástupci se
účastní konkurzního řízení při výběru
nového ředitele. V každém případě je
to místo, kde je hlas rodiče hlasitě sly-
šet. A jak ukázal vývoj řešení problémů
škol v Ruzyni, na Bílé Hoře, v Břev-
nově i teď na Dědině, obecní zastupi-
telstvo mu naslouchá velmi vážně. Pro-
to by byla škoda chápat účast ve škol-
ních radách jen jako formalitu.

–kam–

podrobný a předem utajený audit fungo-
vání radnice. Jedním z jeho výsledků
bylo i to, že pro celou řadu občanů je ori-
entace po území šestky velmi obtížná.

Na venkovní informační cedule naváže
zcela nový orientační systém uvnitř
budovy radnice. Podle zjištění auditorů

totiž řada návštěvníků radnice v budově
bloudí a zbytečně ztrácí čas. Jeho insta-
lace však proběhne až spolu s poměrně
zásadní přestavbou přízemí budovy, kde
vznikne nová, výrazně kapacitnější in-
formační kancelář. „Nepůjde ale jen
o infokancelář, kde komunikace funguje

jednosměrně, tedy úřad vůči občanům,
ale o prostor, kde si občané řadu agend
přímo vyřídí, aniž by museli chodit od
dveří ke dveřím jednotlivých úředníků.
Na takovou, opravdu moderní městskou
halu, už stávající prostory zkrátka nesta-
čí,“ vysvětluje nutnost stavebních úprav
starosta Chalupa. Ten také prosazuje pro-
sklení všech dveří do kanceláří čirým
sklem. 

Již realizovanými opatřeními v rámci
projektu Slušná radnice je například
Elektronické tržiště, prostřednictvím kte-
rého radnice nově zadává veřejné zakáz-
ky. „Už během prvních měsíců jsme
dosáhli poměrně výrazného snížení
nákladů na práce zajišťované externími
dodavateli,“ tvrdí starosta. Od dubna je
také možné sledovat jednání zastupitel-
stva v přímém přenosu na internetu. 

Orientace po obvodu bude jednodušší (dokončení ze str. 1)

Školáci se pomalu loučí se školním
rokem. Městská část v době prázdnin
znovu nastupuje do několika základ-
ních i mateřských škol s kompletními
rekonstrukcemi. „Snažíme se, aby stav
budov odpovídal nárokům na školu
21. století,“ říká místostarostka Jaro-
slava Trnková, zodpovědná za oblast
školství. 

Protože nejde jen o dílčí opravy, někte-
ré práce budou zahájeny již v červnu.
„Cílem je vždy dát objekt zásadně do
pořádku. Po zkušenostech z loňska víme,
že řada úprav se za dva měsíce nedá stih-
nout,“ dodává místostarostka. 

Na Marjánce by po prázdninách měli
žáci do školy přicházet nově vybudova-
ným vestibulem, kde se budou moci
shromažďovat ještě před začátkem vyu-
čování. „Vchod do školy sousedí s fre-
kventovanou Bělohorskou ulicí a čekání
před školou bylo pro děti nebezpečné.
Novým vstupem chceme situaci vyřešit,“
říká místostarostka. Marjánka patří
v Praze 6 mezi nejstarší školy a zásadní
rekonstrukcí prošla před dvěma lety.
Letos bylo u školy otevřeno i nové spor-
toviště, které škole doposud citelně chy-
bělo.

Zásadní úpravy čekají i školu na
Hanspaulce. Z ní se po dobu prázdnin
stane staveniště. „Požádali jsme minis-
terstvo o zkrácení školního roku o něko-
lik dní, aby se vše stihlo,“ říká ředitelka
školy M. Pojerová. Do školních chodeb
přijde nová dlažba, budovu čeká výměna
oken, hydroizolace a elektroinstalací,
oprava omítek, podlah, sociálních zaříze-
ní a malé tělocvičny. „Jsme vděční, že
radnice Hanspaulku opravuje. Do školy
se hodně investovalo přístavbou jídelny

v minulých letech, ale stará budova ze
30. let minulého století rekonstrukci sku-
tečně potřebovala,“ míní ředitelka. Žáci
se také mohou těšit na hodiny tělocviku
v opraveném sportovním areálu poblíž
školy. Jeho rekonstrukci radnice připra-
vuje společně se sokolskou jednotou. 

Základní školy Pod Marjánkou a Petři-
ny-jih dostanou novou kuchyni a jídelnu.
„Obě kuchyně jsou v havarijním stavu
a neodpovídají hygienickým normám ani
bezpečnostním předpisům,“ vysvětluje
místostarostka Trnková. Výměna fasády,
oken a topení proběhne ve školní budově
v Českomalínské, kde se učí děti z prv-

ních tříd školy E. Destinnové. „Práce se
uskuteční mimo výuku o prázdninách,
v hlavní budově navíc budeme vyměňo-
vat topení,“ říká ředitelka školy Ludmila
Fišerová. 

Z mateřských škol byla letos do rekon-
strukce vybrána MŠ Motýlek. „V po-
slední době stoupá zájem o školky a Mo-
týlek je jedna z těch větších, navíc má
hezké zázemí. Současné úpravy by nám
v budoucnu umožnily řešit eventuální
zvětšení prostor,“ zdůvodňuje místosta-
rostka s tím, že nyní jde o rekonstrukci
kuchyně, topení a úpravu vstupu do
školky.

Další školy jdou do rekonstrukce

V rámci komplexní rekonstrukce Základní školy Petřiny-jih nechala šestková radnice
opravit i venkovní sportoviště. K němu patří i téměř sedm metrů vysoká provazová
pyramida za školou, která je veřejně přístupná a děti na ní rády tráví odpoledne.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zi-
kově ul. č. 21, tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr
Diviš (Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč,
Hanspaulka, tel.: 604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč,
Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746
155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny,
Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblast-
ní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, v měsíci červnu takto: 14. 6. Tomáš Chalupa,
starosta.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 13. 6., 27. 6. 2005 vždy od 17.00 do 18.30
v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52, Praha
6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519, 220 189 160,
723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou He-
šíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo mailu hesikovaj@ senat.cz

Jak se zachovat při požáru nebo
u nehody již dobře vědí žáci Základ-
ních škol T. G. Masaryka v Ruzyni i B.
Juáreze v Dejvicích. Vědí, jak se chrá-
nit před úrazy, s čím se mohou obrátit
na policii a dokonce tuší, jak by se
měl člověk zachovat, pokud jej na
dovolené překvapí například země-
třesení. 

Tyto znalosti a dovednosti získali
během celodenního školního cvičení,
zaměřeného na ochranu člověka za
mimořádných událostí. Praktický kurz
zabezpečuje Hasičský záchranný sbor

Prahy ve spolupráci se záchrannou služ-
bou, policií, kynology i válečnými vete-
rány a do škol jej objednala radnice. Na
průběh celoškolního cvičení se zašel
podívat i starosta Tomáš Chalupa. „Kaž-
dý rok chceme cvičení zajistit ve dvou
základních školách. Znát například
základy první pomoci je pro každého
hrozně důležité,“ vysvětlil starosta. První
cvičení se uskutečnilo již vloni v ZŠ
Marjánka a velmi se osvědčilo, proto
v něm radnice hodlá postupně pokračo-
vat na všech základních školách. 

Výstavba mimoúrovňové křižovatky
Malovanka (MÚK) začala. V první eta-
pě se provádějí přeložky kanalizace
a podzemního koryta potoka Brus-
nice v několika úsecích v ulicích
Patočkova, Na Hubálce, Na Petynce
a Otevřená. Zábor chodníků pro tuto
akci potrvá do listopadu. O průběhu
stavby se lidé budou moci informovat
ve zvláštní kanceláři. 

V době příprav rekonstrukce křižovat-
ky uplatnila městská část Praha 6
u magistrátu, který je investorem stavby,
požadavek na zřízení informační kance-
láře v blízkosti Malovanky. V ní se lidé
dozvědí veškeré aktuální informace
o přípravě stavby, jejím průběhu i o opat-
řeních, která zmírňují dopady stavby na

žití obyvatel i na prostředí. Stavba je roz-
plánována cca na 3 roky. 

Informační středisko zprovozní odbor
městského investora MHMP v první
polovině července v budově Polikliniky
Na Marjánce. Návštěvní dny určil
Metrostav každou první a třetí středu
v měsíci od 14 do 18 hod. Další schůzky
bude možné dohodnout telefonicky na
lince, která bude zveřejněna ihned po
uvedení do provozu. Informace o číslech
získají lidé z roznášených informačních
letáků a na poliklinice. 

Vyšší dodavatel stavebních prací je
Metrostav a.s., divize 5, Na Zatlance
1350/13, Praha 5. Investor stavby OMI
MHMP zastoupený VIS a.s., Bezová
1658, Praha 4.

Informační středisko pro Malovanku

Housenky likvidují ovocné stromy
Zahradníci v Břevnově zaznamenali

zvýšený výskyt housenek, které likvi-
dují zejména listy na ovocných stro-
mech. Aby se co nejdříve minimalizo-
valy škody, které housenky napáchají,
provedla městská část postřik v okolí
břevnovského kláštera a na Ladronce.

„Zároveň je ale nutné, aby postřik pro-
vedli i vlastníci ostatních pozemků, aby
se z nich housenky znovu nerozšířily do
okolí,“ říká radní Jan Holický, který
doporučuje začít s postřiky co nejdříve.
Postřik v soukromých zahradách musí
vlastníci provést na své náklady.

Městská část kontaktovala Státní rostli-
nolékařskou správu, která provedla od-
běr housenek. Laboratoř zatím obecně
určila, že jde o housenky píďalek, obale-
čů a můr. Identifikace jednotlivých druhů
bude potrvá asi 2 měsíce kvůli kuklení
a líhnutí mág. Na základě doporučení
Státní rostlinolékařské správy lze k po-
střiku použít širokospektrální přípravky

na žravé a savé škůdce na jádrovinách
a peckovinách, které jsou běžně k dostá-
ní v zahradnictví. 

Postřik je ovšem účinný jenom tehdy,
je-li škůdce v korunách stromů skutečně
přítomen. Pokud se však již housenky na
dřevinách nevyskytují (další vývojová
fáze – kuklení probíhá v zemi), pak je
účinnější ochranou použití lepových
pásů, které se v podzimních měsících
aplikují na kmeny stromů. Zabrání neo-
křídleným dospělcům, aby se po kme-
nech stromů dostali do korun stromů.
Zde by nakladli vajíčka další generace
škůdců, kteří by škodili v dalším vege-
tačním období.

Dále byla ve větvích stromů nalezena
i sepředená hnízda obalečů. „Doporuču-
jeme napadené stromy sledovat a v obdo-
bí výskytu housenek obalečů, tedy v čer-
venci a v srpnu, provést příslušný po-
střik,“ říká radní Holický, odpovědný za
oblast životního prostředí.

Školáci se cvičili pro případ nebezpečí

Umět poskytnout první pomoc jedna z nejdůležitějších věcí, kterou by měli lidé znát.
V rámci celodenního cvičení se ji proto učí školáci v Praze 6.
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Ústřední vojenská nemocnice ve
Střešovicích, která je také spádovou
nemocnicí pro obyvatele Prahy 6,
otevřela pro ženy nové centrum pro
včasnou diagnostiku a léčbu rakoviny
prsu. Od května je nově v provozu
také mamograf Planmed Nuance.
Špičkový přístroj pro diagnostiku i
screening rakovinových nádorů nahra-
dil původní, deset let staré zařízení.

Preventivní vyšetření na mamografu je
bezplatné a jednou za dva roky by jej
měly absolvovat ženy ve věku od 45 do
69 let. Rakovina prsu je totiž nejčastěj-
ším zhoubným onemocněním žen v pro-
duktivním věku a šance na vyléčení závi-
sí zejména na včasném zachycení nádo-
ru. K tomu by měl přispět i nový mamo-
graf. Přístroj pracuje na bázi digitálního
zobrazení, a tím se od ostatních liší. Sice
využívá rentgenové záření, ale výsledný
obraz prsu vzniká na obrazovce počítače.
„Obraz je při vyhodnocení dodatečně
zpracován a upraven tak, aby odhalil i ty
nejmenší nádory, které by na normálním
rentgenovém snímku unikly pozornosti,“

objasňuje přednosti nového mamografu
MUDr. Jan Pleschinger, vedoucí lékař
mamografického centra. Nový přístroj za
sedm milionů korun nemocnice zakoupi-
la z dotací ministerstva obrany.

Na vyšetření na mamografu se mohou
objednávat ženy z celé republiky.
„Zvláště pro ženy z Prahy 6 je dobré
vědět, že nemusí cestovat nikam daleko,
protože moderní zařízení na vyšetření
rakoviny prsu mají ve své spádové
nemocnici. Na vyšetření se čeká maxi-
málně tři týdny,“ říká lékař. Služeb
radiodiagnostického centra ve střešovic-
ké nemocnici vloni využilo dva a půl tisí-
ce pacientek. V případě pozitivního nále-
zu je pro pacientky výhodou, že diagnos-
tika nádorů prsu má v ÚVN bezprostřed-
ní návaznost na léčbu chirurgickou a
onkologickou. „Ženy u nás mohou být
vyšetřeny, léčeny i dlouhodobě kontrolo-
vány,“ říká Pleschinger. 

K mamografickému vyšetření v ÚVN
je možné se objednat na tel. č. 973
203376.

Špičkový mamograf slouží pacientkám střešovické nemocnice

Nový mamograf funguje ve vojenské nemocnici od května.                      Foto: ÚVN

Česká republika sjednocuje ob-
čanské průkazy. Postupně během
tří let si lidé musejí nahradit novými
všechny občanské průkazy bez tzv.
strojově čitelných údajů. Již v příš-
tím roce přestanou platit průkazy
vydané do konce roku 1994. Jsou
to občanky typu knížka a některé
plastové karty. 

„Výměna občanských průkazů se letos
týká zejména lidí, kteří ještě vlastní čer-
vené nebo hnědé knížky. V nich bývá
také uvedeno, že občanský průkaz platí
na doživotí. Tato informace již neplatí,“
říká tajemnice úřadu Lenka Pokorná. Ti,
kterým letos průkaz přestane platit muse-
jí o nový požádat nejpozději do 30. 11.
2005. Pokud si lidé přinesou fotografii,
stačí jim na úřad jedna cesta. Formulář
vyplní podle vzoru, nebo jim pomohou
pracovnice na přepážce. Správní popla-
tek lidé platí jen v případě, že starou
občanku neodevzdají. „Při ztrátě nebo
odcizení průkazu se platí sto korun,“
doplňuje Lenka Pokorná s tím, že někte-
ří lidé si vědomě nechávají průkazy jako
památku.

Protože se výměna letos týká zejména
občanů starších ročníků, úřad městské
části se jim ji snaží maximálně usnadnit.
Lidem, kteří to sami nezvládnou a nema-
jí příbuzné, pomůže přímo s vyřízením.
„Spolupracujeme s Pečovatelskou služ-
bou, která dochází do bytů starších obča-
nů. Její pracovníci u těchto lidí přímo
zajistí vyplnění žádosti, kterou pak poda-

jí na úřadě. Po dohodě je přímo v bytě
navštíví i fotograf, protože k žádosti
musí být přiložena současná fotografie,“
vysvětluje tajemnice úřadu. Lidé, kteří
jsou nepohybliví nebo jinak nemohoucí,
mohou požádat o pomoc s vyřízením své
příbuzné nebo známé. Ti na základě plné
moci vyplní a podají příslušný formulář
za ně. V Domově důchodců a v Léčebně
pro dlouhodobě nemocné pomáhají

s výměnou průkazů sociální pracovnice. 
Úřad městské části se také dohodl

s poštami po celé Praze 6. Tam budou
rozvěšeny letáky s informací, kdy a jaké
průkazy si lidé musejí včas vyměnit. „Na
poštách by to lidé zjistili nejdříve, na
neplatný občanský průkaz by jim pošta
nevydala důchod,“ upozorňuje tajemni-
ce. Informační letáky jsou rozmístěné
i na všech úředních deskách a každý

druhý měsíc se o lhůtách pro výměnu
průkazů dočtete v Šestce. 

Počty lidí, kteří budou v letošním ne-
bo v následujících letech měnit ob-
čanku, zatím nelze zjistit. Ministerstvo
vnitra však připravuje program, který
by to umožnil. V návaznosti na něj bude
městská část žádat o vytvoření vlastního
programu, podle kterého by bylo zřej-
mé, kterým lidem platnost průkazu
končí. „Pokud se to zdaří, dokázali by-
chom podle seznamu jednotlivě oslovit
občany z Prahy 6, kterých se výměna
v daném termínu týká,“ plánuje tajem-
nice Pokorná. 

Výměnu občanských průkazů zajišťují
pracovníci úřadu od pondělí do čtvrtka
na osmi přepážkách. „Již nyní jsme
zaznamenali o něco větší nápor lidí.
Někteří si mění průkazy s předstihem,
i když by jim ještě dva roky platil,“ říká
Pokorná a dodává, že době dovolených
počítá s příjmem brigádníků. Pokud by
fronty na výměnu průkazů narůstaly,
uvažuje i o prodloužení pracovní doby
nebo její rozšíření na soboty a neděle.

Do konce roku přestanou platit občanky „knížky”

Kdy je nutné vyměnit 
občanský průkaz? 

OP vydaný do výměna do konce r.
31. 12. 1994 2005
31. 12. 1996 2006
31. 12. 1998 2007
31. 12. 2003 2008

Tajemnice úřadu Lenka Pokorná ukazuje typy občanských průkazů, kterým letos končí
platnost. 
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Baba – v romantickém duchu upravená zřícenina dominuje ostrohu nad Vltavou.
Místo s krásným výhledem vyhledávají snoubenci ke svatbám pod širým nebem. Zří-
ceninu však hyzdí graffiti. „Památkově chráněný objekt je v majetku hlavního města.
Radnice Prahy 6 nyní získala svolení malůvky sprejerů odstranit,“ uvedl pracovník
starostovy kanceláře Jindřich Suk, který má na radnici na starost antisprejový pro-
gram. Kresby radnice plánuje odstranit v létě, krátce před tím, než celý objekt zříce-
niny nasvítí. „Doufáme, že osvětlení Baby sprejery odradí,“ říká Jindřich Suk.

Květen je měsícem lásky. Dívky se
však v tomto měsíci pod čepec nehr-
nou a muži do chomoutu také ne.
Zatímco na většinu pověr již lidé pře-
stávají věřit, svateb v květnu vždycky
ubývá. 

Zatímco v dubnu si na šestkové radnici
slíbilo věrnost padesát párů a stejný
počet svateb je ohlášen na červen,
v květnu jich bylo jen třicet, vloni
dokonce ještě o deset méně. Říká se totiž

„svatba v máji, do roka máry“ a leckdo
to nechce pokoušet. Teorii o pověrách
letos překvapivě popřel květnový pátek
třináctého. Tento den bylo v obřadní síni
nabito a své ano si řeklo celkem pět
nevěst a ženichů. Z černého pátku si tak
udělali svůj šťastný den. 

Lidé také stále častěji touží po svatbě
pod širým nebem. „Za příplatek si páry
objednávají svatby mimo obřadní síň,
oddáváme je ve Hvězdě, na vyhlídce v

Pátek 13. snoubence neodradil, lidé se chtějí brát venku

Výročí 75 let od založení Základní
školy Emy Destinnové věnovali žáci
i učitelé osobnosti pěvkyně Emy Des-
tinnové, po které je škola pojmenová-
na. K poctě Emy Destinnové škola
v květnu uspořádala koncert, který
zhlédlo na tři sta diváků. 

Aula školy se rozezněla áriemi z děl
Smetany, Dvořáka, ale i muzikálových
skladatelů Bernsteina či Gershwina v po-
dání půvabné mezosopranistky Pavlíny

Senič a tenoristy Leopolda Poldy. Na
klavír je doprovodila lotyšská klavíristka
Irina Kondratěnko. Pavlína Senič okouz-
lila diváky svým krásným hlasem i proje-
vem. Talentovaná pěvkyně je držitelkou
několika prestižních ocenění z meziná-
rodních soutěží a také pravidelným hos-
tem koncertů pořádaných Nadací Emy
Destinnové. V přestávce koncertu, který
oddělil klasický repertoár od muzikálo-
vého, byly vyhlášeny výsledky školní
výtvarné soutěže na téma „Ema Destin-
nová: světová osobnost“. Do soutěže děti
přihlásily padesát prací, nejúspěšnější
byla Jolana Eliášová s portrétem zpěvač-
ky, druhou cenu získala Alžběta Grosa-
mová, 3. Marie Bláhová, všechny z 9.
třídy. Soutěžní díla nyní zdobí vestibul
školy.

Na dobrovolném vstupném z koncertu
škola vybrala přes pět tisíc korun. „Pe-
níze věnujeme postiženému chlapci Fili-
povi z Cizkrajova, který zůstal těžce
nemocný po nehodě v bazénu,“ říká ředi-
telka školy Ludmila Fišerová. „Než pení-
ze pošleme, uspořádáme ještě školní
sbírku.“

Pocta Emě Destinnové 
připomenula výročí školy

Šárce nebo u zříceniny Baba,“ říká ve-
doucí odboru vnitřních věcí Olga Krá-
lová. Někteří touží po svatbě přímo na
zahradě u svého domu, často si lidé
v Praze 6 vybírají také Píseckou bránu,
Břevnovský klášter nebo Pelléovu vilu.

O Pelléově vile s její krásnou zahradou
radnice uvažuje jako o náhradním ofici-
álním místě pro oddávání snoubenců
v době rekonstrukce spodních prostor
Skleněného paláce, kde se obřadní síň
nachází. Stavební práce by měly začít
letos v létě. „Praze 6 v současné době
chybí důstojná obřadní síň, ta stávající
v mnohém nevyhovuje,“ říká tajemnice
úřadu Lenka Pokorná a dodává, že v létě
zde citelně chybí klimatizace, před do-
mem není dostatečný prostor k parková-
ní a po obřadu nemají svatebčané k dis-
pozici prostor, kde by mohli posedět. Již
do roka by se situace měla změnit.
Prostory radnice zrekonstruuje v původ-

ním funkcionalistickém stylu. Vznikne
nová obřadní síň na opačné straně domu.
„Zatím není jasné, zda se obřady přesu-
nou jinam nebo jestli budeme oddávat ve
staré síni, zatímco se bude stavět nová,“
říká Olga Králová. 

Statistickou zajímavostí v Praze 6 je
stále také narůstající počet svateb cizin-
ců, vloni to byla více jak polovina všech
uzavřených svateb. Většinu z nich totiž
tvořili mladé páry z postsovětských
republik, dnes žijících v Izraeli. „Každá
svatba v Izraeli budí pozornost, oni se
obávají teroristů. Často přilétají jen na
jeden den, vezmou se, vyfotí se na Hradě
a ještě večer odlétají zpátky,“ říká Olga
Králová s tím, že cizinci Prahu 6 volí
proto, že je nejblíže letišti. Ani kuriozní
svatby nejsou výjimkou. „Oddávali jsme
pár na minutu přesně, protože tak jim to
poradila hvězdářka,“ vzpomíná Králová. 

Herečka Ester Geislerová a filmový architekt Jan Kadlec se rozhodli pro svatbu
v Písecké bráně. Oddával je starosta Tomáš Chalupa.               Foto K. M. Baalbaki
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Již posedmé se v Dejvickém divadle
uskutečnila akce Pomocné školy
Rooseveltova „Podívejte, co umíme“.
I tentokrát byl program opravdu
našlapaný a to samé by se dalo říci i o
účasti diváků v sále. 

Program odstartovala Pomocná škola
představením „O Smolíčkovi trochu
jinak“. Již úctyhodných jedenáct let fun-
gující divadelní soubor Přepestro vystou-
pil s velice podařenou adaptací klasické

pohádky. V jeho pojetí se Smolíček ze
spárů zlých jezinek dostává pomocí kou-
zel kocoura a víly v domku švestkové
babičky, která způsobí, že zlo jezinek se
mění v dobro. Ručně malované kulisy,
originální kostýmy, vlastní komponova-
ná hudba a hlavně pečlivé a mnohdy
úžasné spontánní herecké výkony dětí ze
školy právem sklidily ocenění diváků.

Speciální domov mládeže v Sedlci
vystoupil s muzikálem West Side Story.

Děti ukázaly, že umějí mnoho

Pod režijní taktovkou Andrey Hemalové
si herci s chutí zahráli a zatančili na
známé melodie. Následovala vynikající
produkce v podání souboru neslyšících.
Obzvlášť úžasné bylo zpracování písně
z muzikálu Tři mušketýři, kterou před-
vedla čtyři děvčata ve znakové řeči. Člo-
věku se chvílemi tajil dech, jakou sílu
myšlenky a citu je možné vyjádřit gesty
a mimikou.

Program doplnili dětští herci ze soubo-
ru Villa Vallila z Červeného Újezdu u
Votic. Ve svém originálním a vtipném

provedení předvedli klasickou pohádku
O rybáři a jeho ženě. 

Po přestávce se z divadelního sálu stalo
koncertní podium. Obsadila ho druhým
rokem hrající kapela Balónky složená
z dětí z „Rooseveltky“ a jejich tří vycho-
vatelů. K novým písním děti samy složi-
ly texty a pár dalších písní nikoho nene-
chalo na pochybách, jak moc si děti
dokáží muziku užít a jakou z ní mají
radost. Několik písní bylo doprovázeno i
ve znakovém jazyce makaton. Program
zakončila kapela Hudební kůlna.

vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky
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Podobně jako Dejvice se i historické
centrum starého Bubenče rozkládalo
poněkud stranou od novodobé mo-
derní zástavby. Ta se začala rozvíjet
v druhé polovině 19. století a inten-
zivně pokračovala i na počátku 20.
století. Nové činžovní domy a vily
vznikaly poblíž Buštěhradské želez-
niční dráhy. Rychlý stavební růst
Bubenče způsobil, že obec byla již
roku 1904 povýšena na město. 

Jádro staré zemědělské osady Bubenče
se soustřeďovalo kolem dvou bodů histo-
rického centra. Prvním byl farní kostel
sv. Gotharda, původně středověká svaty-
ně, nově postavená roku 1801 stavitelem
Matějem Šmahou a již v roce 1809 sta-
vebně upravená Josefem Zobelem. U
kostela stojí klasicistní budova fary
z roku 1787 (přestavěná 1823). V první
polovině 20. století zde dlouhá léta půso-
bil děkan František Krupka (zemř. 1942).
Jeho jméno se později dostalo do názvu
náměstí, rozkládajícího se kolem kostela
sv. Gotharda. Původně byl tento prostor
bezejmenný, teprve od roku 1901 se
začalo užívat názvu náměstí U kostela,
počínaje rokem 1910 pak Kostelní
náměstí. Tak tomu bylo až do roku 1947,
kdy vznikl název Krupkovo náměstí.
Zdejší náměstí bylo obklopeno hodnot-
nou a historicky cennou zástavbou sta-
rých bubenečských gruntů a klasicistních
nájemních domů. Po roce 1974 bohužel

došlo k neblahému zásahu do urbanistní-
ho celku. Na náměstí a v jeho okolí
vznikly obytné objekty a škola pro sovět-
ské občany a jejich rodiny, kteří zvláště
po násilné okupaci 1968 ve stále větším
počtu působili v Praze. Tomuto „sovět-
skému městečku“ padly za oběť zdejší
historické stavby. 

Obdobně tomu bylo i u nedaleko se
rozkládajícího druhého historického
centra Bubenče, náměstí Schweigrova.
To bylo původní starou bubenečskou
návsí, od roku 1896 nazývanou Dolejší

náměstí a pak v letech 1920-1935 Dolní
náměstí. V roce 1935 vznikl název
Schweigrovo náměstí, podle českého
malíře Hanuše Schweigera (1854-1912),
který v jednom z domů na náměstí řadu
let žil. Ze staré zástavby se na tomto
náměstí zachovala památná restaurace
Na Slamníku, spjatá od nepaměti zde

pořádanou jarní poutí „Slamník“. 
Rovněž v novodobé zástavbě Bubenče

nalezneme několik náměstí. Tak
Puškinovo je pozoruhodné několika
architektonicky hodnotnými domy z let

1922-1939 (architekti J. Rössler, B.
Tůma, S. Vacek). Od svého vzniku roku
1935 se nazývalo Uralským, v duchu
legionářské tradice, užité pro názvy řady
bubenečských i dejvických ulic. Jména
A. S. Puškina nese od roku 1952.
Náměstí Svobody vévodí tzv. Skleněný
palác, jedna z nejvýznamnějších moder-
ních staveb Prahy z konce první republi-
ky. Palác projektoval Richard F.
Podzemný a byl postaven roku 1937,
původně pro Zemskou banku. Na náměs-
tí je dále rozlehlá budova školy (1928-
1931) a předválečného ministerstva
národní obrany (1924). Náměstí se od
svého vzniku 1933 nazývalo Durichovo,
podle českého odbojáře z 1. světové
války, od roku 1947 nese název nám.
Svobody.

Z dalších bubenečských náměstí ještě
uveďme Sibiřské nám. s významnou
architekturou rodinného domu od arch.
Jana Kotěry (1907) a s novými budovami
ruského obchodního zastupitelství.
Náměstí Pod Kaštany (od 1925) má
název podle stromořadí kaštanů, vysáze-
ného v druhé polovině 18. století, při
cestě, kterou jezdívali čeští králové
z Hradu do Královské obory – Stromov-
ky. Náměstí dominuje pseudoklasicistní
vila, postavená v l. 1927-1930 architek-
tem Theriotem pro bankéře Pečka (nyní
sídlo velvyslanectví Ruské republiky).

Michal Flegl

Vážení čtenáři, článkem o náměstích v Bubenči končí historický cyklus, který nás provedl po náměstích v Praze 6, z Dejvic přes Břevnov, Střešovice,
zpět dolů do Bubenče. Od příštího čísla Šestky se vydáme po historických stopách usedlostí a letohrádků v Praze 6. První bude věnován asi nejznáměj-
šímu – letohrádku v oboře Hvězda, který letos oslaví 500 let od položení základního kamene.

Bubenečským náměstím dali jména děkan, malíř i odbojář

Historické centrum Bubenče s kostelem sv. Gotharda, za ním budova radnice. Upro-
střed Schweigerovo nám., vpravo zaniklé pavlačové budovy. Repro: ÚMČ

Loňský vítěz z Plného Džbánu v sou-
těži popularity studentských kapel
z Prahy 6 „Voda od párků“, si jako
hlavní cenu (kromě uspokojení ze
vystoupení před nadšeným publi-
kem) odnesl poukaz na nahrání
demosnímku jedné ze svých písní.

Kluky cena inspirovala a začali poctivě
cvičit. Nahrávací studio, jež z grantů
vybudovala Stanice techniků, DDM
hl. m. Prahy, sídlící Na Julisce, se poma-
lu přes zimu připravovalo a dolaďovalo,
aby na jaře kapelu složenou převážně ze
studentů Gymnázia Nad Alejí nezklama-
lo. Kluci z Vody od párků nakonec pře-
konali obavy a s ředitelem Stanice tech-
niků panem Karvánkem určili termín
a šlo se nahrávat. Šlo jim to jak po másle
a během dvou dnů byl jejich první
„demáč“ na světě.

Johan Hornof (bicí), Vašek Hošek
(kytara a zpěv), Matouš Orel (baskytara)
nám odpověděli na pár otázek:

Jak jste s odstupem času spokojeni se
svou nahrávkou? 

„Je to spíš taková „demo-demo“
nahrávka. Vůbec jsme nevěděli, co nás
čeká a fakt jsme se dost báli, jak to
zvládneme. Vybrali jsme tudíž písničku,
kterou jsme v té době uměli nejlépe
a hrajeme ji nejdéle… Dneska už
bychom si pro tuto příležitost asi vybrali
jinou.“

Jak se vám líbilo na podzimním
Plném Džbánu?

„Byla tam dobrá atmosféra. Pohoda
a tak. Kvůli vystupování jsme začali
skládat i vlastní písně. Texty nám dělá
Ondra Kopřiva.“

Takže na letošním Plném Džbánu
byste si opět zahráli?

„Určitě chceme zase hrát. Od Džbánu
jsme na veřejnosti hráli 4x a už se cítíme
jistější.“

Stanice techniků se též inspirovala.
Podle ředitele Karvánka by ráda nabídla

studio za symbolický peníz i dalším
malým začínajícím kapelám. „Věřím, že
je to pro ně dobrá nabídka a časem se
snad z řad dobrovolníků najdou i nějací
zvukaři, které vyškolíme a bude to ještě

o kousek levnější,“ říká Karvánek. A co
je asi nejlepší zpráva, po letech snažení
je od února na gymnáziu zřízena zkušeb-
na, kde se pravidelně střídají celkem
čtyři školní kapely.

Nové nahrávací studio křtili Vodou od párků
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KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Agentura V, s.r.o.

www.nebytovky.com

realitní kancelář v Praze 6
� nebytové nemovitosti

� kanceláře, sklady, pozemky
� poptávka – nabídka

tel. 296 400 836

Chcete se naučit český znakový jazyk?
Pevnost - České centrum znakového jazyka

připravila pro zájemce o znakový jazyk
INTENZIVNÍ KURZY ČESKÉHO ZNA-
KOVÉHO JAZYKA PRO ZAČÁTEČNÍ-

KY I POKROČILÉ LÉTO 2004
Více informací najdete na www.pevnost.cz,
tel./fax: 266 006 390, mobil: 728 58 68 57.

ÚKLID Hána Franti‰ek
KOMPLETNÍ ÚKLIDOV¯ SERVIS

� Pravideln˘ úklid kanceláfií
� Krystalizace mramoru a o‰etfiení podlah polymery (vosky)

� âi‰tûní kobercÛ a ãalounûní
� Mytí oken a v˘loh

� V˘‰kové práce
� Poradenství v úklidu na základû praxe

Tel.: 603 547 837, 233 355 078
Fax: 233 352 365

Automobiltechnik Praha s.r.o.

jsme dodavatelem lisovan˘ch a svafiovan˘ch dílÛ pro automobilov˘ prÛ-
mysl. Sídlíme v LetÀanech a poskytujeme moÏnost zamûstnání pro 300
lidí. Hledáme nové spolupracovníky se vzdûláním technického smûru ne-
bo zku‰eností s lisovacími nástroji. Tato nabídka rovnûÏ platí pro absolvo-
venty, kter˘m tímto nabízíme perspektivní za‰kolení a získání zku‰eností
v automobilovém prÛmyslu.

Hledáme:
� nástrojafie (vyuãen v oboru)
� provozní elektrikáfie (vyhl. 50, min. § 5)
� mechaniky strojního zafiízení (vyuãen v oboru)
� fiidiãe VZV (platn˘ ¤P VZV)
� sefiizovaãe strojního zafiízení (vyuãen v oboru)
� operátory CNC (platn˘ ¤P VZV)
� disponenty hotov˘ch dílÛ (S·/V· technického smûru, aktivní NJ/AJ)
� projektové inÏen˘ry (S·/V· technického smûru, aktivní NJ/AJ)
� pracovníky kvality (S·/V· technického smûru, aktivní NJ/AJ)

V pfiípadû zájmu o jednu z nabízen˘ch pozic
kontaktujte personální oddûlení.

Kontakt: L. Kittler, tel.: 283090123, e-mail: l.kittler@atpraha.cz

Z· PET¤INY - JIH
HLEDÁ EKONOMA - ÚâETNÍ
Nástup od 1. ãervence 2005

Informace na:
Tel.: 235 361 223

e-mail: petriny_jih@ok.cz

INWER
PRODEJ SERVIS
Ortenovo nám. 6
Praha 7 - Hole‰ovice
Tel.: 283 871 604
www.inwer.cz
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OZNÁMENÍ ÚŘADU M. Č. PRAHA 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Umístění velkoobjemových kontejnerů
Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu pomocí vel-

koobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy
6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hod.), celé
úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou
odváženy. Případné informace vám podají pracovnice odboru péče o prostředí pí
Pokorná – tel. 220 189 902, a pí Hanušová – tel. 220 189 311.

13. 6.– 14. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Vojenské nem. x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (zeď č. 23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Sartoriova x Anastazova (parkoviště

u ulice Patočkova)

20. 6.– 21. 6.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova

7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

27. 6.– 28. 6.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. listopadu x U Kaštanu
10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

Nabídka volného pracovního místa na ÚMČ Praha 6
2x referent dopravy a komunikací

Požadavky:
vyšší odborné vzdělání technického směru případně úplné střední odborné vzdě-
lání dopravně nebo stavebně technického směru, orientace v platných předpisech,
praxe ve státní správě vítána, praxe v oboru výhodou, komunikační schopnosti,
uživatelská práce na PC
K přihlášce do výběrového řízení, která musí obsahovat jméno, příjmení, titul,
datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanské-
ho průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana),
datum a podpis, je nutné přiložit tyto doklady: 
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a

odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. Cizí státní příslušníci

též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem.
c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Lhůta pro podání přihlášky: 15. 6. 2005
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P-6 i pro-
střednictvím držitele poštovní licence. Přihlášky nelze zasílat elektronickou poš-
tou.

Adresa: Úřad městské části Praha 6, vedoucí odboru dopravy Ing. Dana
Charvátová, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrové říze-
ní - referent dopravy a komunikací 

Kontakt: vedoucí odboru dopravy Ing. Dana Charvátová, telefon: 220 189 410

Úřad městské části M. Č. PRAHA 6 vypisuje 
v ý b ě r o v é  ř í z e n í  

❏ na pronájem nebytového prostoru Studentská 541/3 – kancelář
rozloha: 68,74 m2 suterén

Kolaudační stav: kancelář (16,59 m2 + 12,95 m2 + koupelna 4,41 m2 + chodba
9,72 m2 + sklad 7,26 m2 + WC 1,11 m2 + chodba 16,70 m2)
Způsob využití: POUZE V SOULADU S KOLAUDAČNÍM STAVEM
Vybavení: elektro, voda, bez vytápění
Nutné úpravy: stav dobrý
PROHLÍDKU Vám umožní po dohodě správní kancelář: NAVATYP a.s., Vlastina
34/887, 161 00 PRAHA 6, tel. 235 323 420, 235 325 118.
NABÍDKA v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do
podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 28. 6. 2005.

❏ na pronájem nebytového prostoru Na Petynce 986/36 – obchod
rozloha: 125 m2 1. NP, 1. PP

Kolaudační stav: obchod (41,79 m2 + komora 5,90 m2 + sklad 12,69 m2 + před-
síň 3,82 m2 +WC 1,53 m2 + sklad suterén 59,27 m2)
Způsob využití: POUZE V SOULADU S KOLAUDAČNÍM STAVEM
Vybavení: ÚT, měřiče tepla a vody, elektro, voda
Nutné úpravy: stav dobrý
PŘEDNOST BUDOU MÍT ZÁJEMCI O PROVOZOVÁNÍ PRODEJNY POTRA-
VIN – BEZ PODMÍNKY PŘIHLÉDNUTÍ K MINIMÁLNÍ CENĚ DLE
ORIENTAČNÍ CENOVÉ MAPY
PROHLÍDKU Vám umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS a. s., Pod
Marjánkou 41/1675, 169 00 PRAHA 6, tel. 233 353 166, 233 355 271.
NABÍDKA v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena do
podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 28. 6. 2005.

❏ na pronájem nebytového prostoru V Sedlci 144/12 – garáž
rozloha: 15, 8 m2 přízemí 

Kolaudační stav: garáž na pozemku parc. č. 144/12, k.ú. Sedlec
Způsob využití: POUZE V SOULADU S KOLAUDAČNÍM STAVEM
Vybavení: bez vybavení
Nutné úpravy: vlhká zadní stěna
PROHLÍDKU Vám umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a. s., Kafkova
15, 160 00 PRAHA 6, tel. 224 320 430, 224 311 897.
NABÍDKA v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musí být doručena 
do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 28. 6. 2005.

❏ pronájem bytu v přízemí domu č. p. 728 
v ulici Náměstí Svobody 1 v Praze 6 – Bubenči

o velikosti 1+0 (celková plocha 18,7 m2)
Podmínky výběrového řízení
� nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, deseti let
� měsíční nájemné bude smluvní, dle nabídky účastníka řízení, minimálně však

ve výši 693,- Kč/měs.
� k nájemnému je možno připočíst nájemné za předměty vybavení bytu
� kromě nájemného budou hrazeny zálohy na služby spojené s užíváním bytu 
� byt bude užíván výhradně k bydlení nájemce a příslušníků jeho domácnosti

Podrobné informace a prohlídku shora uvedeného bytu zajišťuje CENTRA,
a.s., se sídlem Kafkova 15/587 v Praze 6, telefon 224 319 907, 224 320 886

Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu
m.č. Praha 6, nejpozději dne 22. června 2005 (rozhodující je razítko podatelny).

Na obálce, adresované Úřadu m.č. Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 musí
být zřetelně vyznačeno: OSOM - Výběrové řízení na pronájem bytu č. 23, Nám.
Svobody 1/728 v Praze 6. 

Podrobné informace: Ing. Václav PÁTEK, vedoucí OSOM, tel.: 220 189 705
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Důstojným aktem i lidovou oslavou...
... si Praha 6 v květnu připomenula

60. výročí konce 2. světové války.
„Dejvická demarkační” byla jednou
z největších akcí, jakou městská část
kdy pořádala. Navštívily ji desítky ti-

síc lidí, kteří sledovali program na
podiu nebo se procházeli mezi „de-
markačními zónami“. Své exhibice
předvedly mažoretky, armádní posád-
ková hudba nebo čestná stráž.

U Památníku československých zahraničních vojáků uložili vysocí představitelé
státu v čele s prezidentem Klausem schránky s prstí z vojenských pohřebišť pod pět
žulových kamenů. Vzpomenuli tak na vojáky, kteří bojovali a zahynuli na území
bývalého Československa i mimo něj. Aktu se zúčastnili také váleční veteráni. Ministr
obrany Karek Kühnl po obřadu udělil starostovi T. Chalupovi a místostarostce M.
Kousalíkové záslužný kříž III. stupně za podíl na vybudování památníku, nynější
dominanty Vítězného náměstí.

Rozruch na Dejvické vzbudil příchod prezidenta. Ten se na zahájení oslav vydal
procházkou z Vítězného náměstí. Desítky lidí si jej chtěly vyfotografovat a odvážněj-
ší jej požádali, aby se s nimi rovnou i vyfotil.

V britské zóně se o kulturní program
starali dudáci v tradičních skotských uni-
formách.

Tank před Píseckou branou poutal pozornost těch,
kteří navštívili výstavu o Pražském povstání. V den
oslav jich bylo přes tisíc.

Základnou zón byly stany - americký, ruský, britský, francouzský, polský a česko-
slovenský, kde se nabízely národní pokrmy tehdejších spojenců. Nejvíce zaujali pol-
ští kuchaři a jejich zelí s klobásou. Fronty se stály na ruský boršč, francouzské sýry,
americké hamburgery i české klobásy.

Na hlavním pódiu se až do večera stří-
daly kapely českých zpěváků, lidé zde
mohli slyšet Jiřího Suchého, Ivana Hla-
se, Moniku Absolonovou. Závěr patřil
Petru Jandovi a skupině Olympic.

Vystoupení mažoretek dodalo lesk
slavnostnímu zahájení.

�

�
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Odstartovala první Malá pražská padesátka, déšť děti neodradil
První ročník Malé pražské padesát-

ky, cyklistického závodu pro děti,
odstartoval z Dejvic o prvním červno-
vém víkendu. Oblíbená cyklistická
Pražská padesátka, které se každo-
ročně v září účastní desítky amatér-
ských sportovců, má tak svoji mladší
sestřičku. Děti od 6 do 14 let startova-
ly se z tradičního místa v Bechyňově
ulici v Dejvicích. 

„Jezdím s tátou na kolo každý týden,
hrozně mě to baví,“ usmívala se v pláš-
těnce Dominika Šídlová. Malé závodní-
ky totiž neodradil ani déšť, který znepří-
jemňoval celé dopoledne. Trať téměř
čtyřkilometrového okruhu, který děti
starších kategorií absolvovaly dvakrát,
byla mokrá a v zatáčkách to na silnici
pěkně klouzalo.Všichni nakonec závod
zvládli a v cíli na ně čekaly tašky plné
cen. Vítěz hlavní kategorie Martin Biroš
si odvezl nové horské kolo. „Nejhorší
pro mne byl první okruh, než jsem ujel
soupeřům, a taky stoupání do kopce,“
řekl spokojený vítěz. V další chlapecké
kategorii si to mezi sebou rozdali hlavně
synové tatínků, kteří se pravidelně účast-
ní „velké“ padesátky. 

Nápad zorganizovat závod pro děti při-
šel právě od pořadatelů Padesátky, spo-
lečnosti Mohila. „Chtěli jsme připravit
pro děti jejich vlastní závod, nejen okruh
v rámci velkého závodu pro dospělé,“
říká ředitel závodu Pavel Landa, s tím, že
v Dejvicích nebyl problém vytyčit zají- mavou trať, která by byla vhodná pro

všechny kategorie. Nápad ocenily i děti.
Celé dopoledne byly středem pozornosti
rodičů, kteří jim udíleli rady a hlasitě je
povzbuzovali, na trase závodníky prová-

zely policejní motorky a o vítěze se zají-
maly i televizní kamery. Závod dětí na
kolech podpořila i městská část, která tak
získala další zajímavou sportovní akci na
své území.

Navzdory deštivému počasí se malí cyklisté bojovně vydali na trasu Malé pražské
padesátky.

Vítězka nejmladší kategorie děvčat Petra
Vaňková z Černošic.



INZERCE

14 ČERVEN 2005

®

HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK � EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie � Neurologie

NÁPRAVA LEHK¯CH MOZKOV¯CH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UâENÍ, ¤EâI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 

BOLESTI, ZÁCHVATÒ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz
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ÎALUZIE– FIRMA STÍN – v˘roba a montáÏ 
� HLINÍKOVÉ – od 190 Kã/m2 – lamely 25 mm a 16 mm
� ISSO – na plastová a eurookna
� ATYPICKÉ
� VERTIKÁLNÍ látkové – lamely 89 mm a 127 mm
� PLASTOVÉ shrnovací dvefie
� âALOUNùNÍ dvefií 
� SÍTù proti hmyzu

SLEVA 
Z MONTÁÎE 20 %

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Î S T E V N Í  R A B AT Y  –  V Y M ù ¤ E N Í  Z D A R M A

KOMÍNY
prohlídky, opravy, údrÏba

Tel: 235 351 444, 606 223 721
radek.zima@volny.cz
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KŘÍŽOVKA

V tajence najdete antickou moudrost, autorem citátu je Aristoteles. 
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OBYVATEL
âESKÉHO

MùSTA

2. DÍL
TAJENKY

P¤ÍSTROJ
INICIÁLY
HERCE

TOPFERA

JMÉNO SPI-
SOVATELE
FLEMINGA

SÍDLO
V KONGU

SOUSEDKA
BULHARSKÉ

POHO¤Í
SLOVENSKY

„ANO“
ZASYâENÍ

SLOUPOVÁ
PODPùRA
VE TVARU
HERKULA

3. DÍL
TAJENKY

NEDOB¤E

DEZINFEKâ-
NÍ PRO-

ST¤EDEK

1. DÍL
TAJENKY

KÓD
NOVÉHO
ZÉLANDU
ROLETA

MLUVIT
POTICHU

ANGLICK¯
POTULN¯

PùVEC
LEPIDLO

ZPOLA
PÒSOBENÍ

POSTEL
OPEVNùNÉ

PANSKÉ
SÍDLO

âIVA
HESLA
KNIÎNÍ
SPOJKA

ZÁLOÎNÍK
(SLANG.)
TRUMF

V BRIDÎI

PLESKAV¯
ZVUK

NÁ· B¯V.
TENISTA
PO¤ÍDIT

KOPII

OUHA
·PANùLSK¯

PROZAIK

MUÎSKÉ
JMÉNO
PODNIK
V SU·ICI

OSINA (¤ID-
âEJI)

RADIOAKT.
PRVEK

V¯âNùLEK
SOUâÁSTI

KONâETINA
(ZASTAR.)
POVZDECH

NÁZEV
PÍSMENE

JUDISTICK¯
CHVAT

LUDOLFOVO
âÍSLO

VELMI
(NÁ¤EâNù
ETIOPSK¯

KMEN

CITOSL.
POHRDÁNÍ

TVRDù
PRACOVAT

SPZ
SEMIL

âEDIâ
KA·TAN

LATINSKY
„HORA“

BISKUPSKÁ
HÒL

BIBLICK¯
PRAOTEC

BEZDE·TÍ
âASTÉ
âESKÉ

P¤ÍJMENÍ

JMÉNO PSA
NIC

(EXPRES.)

âESK¯
BÁSNÍK

CHEM. ZN.
BIZMUTU
MùSTO

V SENEGALU

NA¤ÍKAâ
INICIÁLY
BÁSNÍKA

KUNDERY

SLOVENSKY
„DÍL“

ZROZENÍ
KULISA

CHLOROVO-
DÍK

PODZEMNÍ
STAVBA

FINANâNù
PODPORO-

VAT

UCTÍVÁNÍ
ROZRUCH

SOLMIZ.
SLABIKA
POCTIV¯
(ZASTAR.)

CHEMICKÁ
ZN. ERBIA

KOUPù
TAJNÁ
NAUKA

NÁ¤EâNÍ
SOUHLAS

P¤EDLOÎKA

PLANETKA
JM.

REÎISÉRA
SPIELBERGA

UPOZORNù-
NÍ, ÎE SE

DÍVÁM
(DùTSKY)

DùLA
LEDVINA
(LÉKA¤.)

NÁKLON
(¤ÍDCE)
CYKLIST.

KATEGORIE

KOUZLO
(BÁSN.)

SLOVENSKY
„¤EPA“

VZ. AURIDU
LANTHANU

RUSKY
„TOTO“

TùLOCVIâNÁ
POZICE

ANGLICKY
„LED“

ÚDER
SEKYROU

BU¤Iâ

ZNAâKA
LAWRENCIA

ÎACÍ
NÁSTROJ

SNÍÎIT CENU
SLOVENSKY

„KDO“

JIÎNÍ PLOD

UVEDENÍ
V âINNOST

MùSÍC
JUPITERA

AUTOR
CITÁTU

V TAJENCE
META

JMÉNO
DESTINNOVÉ

UKLIDNùN¯

POMÒCKA:
AJATIN, ALAS, DAMOT,
ICE, IO, MONS, NTAM,
PÁLA, REN, RILA, UTE

POBÍDKA
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PENZION GALERIE
ve Volyni v Po‰umaví
nabízí pfiíjemnou dovolenou

Dobré 
ubytování, 
kuchynû, 
posezení 
na zahradní
terase

Tel/Fax: 383 372 060
mobil: 602 234 530
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Chybějící chodníky by měly dostat „šestku“
Radnice velmi názorně zvolila známkování stavu chodníků jako ve škole. Tomu

každý rozumí a hned si dovede představit, kolik let si na opravu právě toho svého
chodníku ještě počká. Má to však podle
mne jednu zásadní chybu. Zničené chod-
níky, které dostaly nedostatečnou, jsou na
tom totiž stále ještě podstatně lépe než ty,
které dosud nikdo nepostavil.

Myslím tím například blátivé cestičky v
oblasti vymezené ulicemi Africká, Libe-
rijská, Kladenská a K Lánu. Tato zelení
pokrytá svažitá oblast v délce cca 500
metrů zdatně odděluje starší zástavbu
Vokovic od sídliště Červený vrch. Přesto-
že sídliště již stojí přes 40 let a přineslo
odklon hromadné dopravy z Kladenské
na Leninovu (dnes Evropskou), dodnes
lidé chodí napříč tímto územím po bahni-
tých stezkách. Cestičkami každý den pro-
jde velké množství lidí. Ulice Krátký Lán
totiž nemá logické pokračování směrem
do ulice Súdánské, ani směrem k Delvitě
na Červeném Vrchu. Jistě si dovedete

představit, jak tyto cestičky vypadají po dešti nebo v zimě. O totální absenci veřejné-
ho osvětlení ani nemluvím. 

Pokud by mohlo být po mém, rozšířil bych známkování chodníků o šestku a tu bych
ihned přiřknul této lokalitě. Přál bych si, aby se radnice šestkami od občanů zabýva-
la a v odůvodněných případech dala přednost vybudování chybějících komunikací
před opravami prováděnými místo laxní TSK města. 

Ing. Rudolf Marvan, Praha 6

Noviny přinesly zprávu o rozkvetlé šestce. Máme tu skutečně mnoho tulipánů (někdy
až snad příliš natěsnaných) a ta krása by určitě měla přispět k pohlazení našich duší.
A k jejich inspiraci pro krásné věci a myšlenky. Bohužel, někde tato snaha kontrastu-
je s urcitymi nedostatky: Před VU makromolekularni chemie na Petřinách je záhon
bílých tulipánů přímo proti chodníku, který je tak propadlý, že se po dešti musí cho-
dit buď po trávníku, nebo téměř po silnici. Propadlá silnice poblíž zadržuje také vodu,
ale tam auta většinou jezdí pomalu, zato na křižovatce ulic U Hvězdy a Libocké je už
roky louže taková, že je třeba po dešti míjet to místo obezřetně, a jen tehdy, když se
neblíží auto. Ten gejzír není příjemný. A naproti těch tulipánů je také zastávka měst-
ského autobusu na letiště. Ta je bohužel zastaralá a často rozbitá. Tolik jen k celkové-
mu dojmu. Ty věci se sčítají a chceme-li vypadat evropsky (i třeba ve Slovinsku mají
podobné záhony tulipánů), měli bychom je pojímat v celé šíři. Pokud se někdo bude
zabývat aspoň nápravou uvedených kaluží, bude to krásná reakce.

RNDr. Jitka Nováková, Praha 6

Tulipány jsou krásné, ale co silnice?

Vážený pane Marvane,
máte pravdu, že v Praze 6 existují lokality, kde chodníky chybí a známkování dle

kvality v nich může být zkreslené. Tyto lokality obvykle vyžadují komplexní urbanis-
tický pohled. Například v rámci studie revitalizace sídliště Dědina bylo nutné do pro-
jektu zahrnout i dobudování chodníčků, které na sebe místy nenavazují.

Lokalita, o které píšete, také potřebuje komplexnější pohled. Městská část připravu-
je studii revitalizace celého panelového sídliště Červený vrch, které je z hlediska
urbanismu poměrně složité, s celou řadou problémů (zejména s ohledem na dopravu
a parkování). Sousední zástavba z padesátých let minulého století, která je oddělena
zeleným pásem a ulicí Africká, je urbanisticky méně problematická. Proto jsme roz-
hodli o přípravě studie na prostor od ulice Africká jižním směrem odděleně od studie
sídliště Červený vrch. Hlavní třída Kladenská v místě křížení se zeleným pásem ulice
K Lánu (spojující obchodní centrum se Základní školou Na dlouhém lánu) vytváří
logické centrum této lokality, které by mělo být urbanisticky zdůrazněno. Zelený pás
(z části vlastněný hlavním městem Prahou) pod ulicí Africkou by měl vytvořit urči-
tou bariéru mezi činžovní cihlovou zástavbou a mladším panelovým sídlištěm.
Součástí studie budou samozřejmě i spojovací komunikace, o kterých píšete.

Jan Holický, radní

Nedávno jsme si připomínali 60. výročí od konce války. Jaro se přihlásilo ke slovu
a s ním též pro tuto příležitost na mnoha místech vysázené tisíce tulipánů. Obec
i zahradnické firmy udělaly maximum pro to, aby tulipánové záhony postupně nakvé-
taly a zdobily celou Prahu 6, lidmi často nazývanou jako zelenou, rezidenční, čistou
a příjemnou. Mnoho spoluobčanů bylo touto snahou a jejím výsledkem nadšeno,
radovali se z toho, jak se jim nejen jejich bezprostřední okolí proměňuje před očima
a místo zarostlých ploch se objevují barevné záhony. 

Radovali se však bohužel i vandalové, a jejich nájezdy učinily na záhonech své. Na
mnoha místech začaly záhony ihned po rozkvetení ztrácet svůj původní tvar tak, jak
byly postupně otrhávány celé trsy květin a výsledky byly mnohdy žalostné. Místo
upravených záhonů nejednou podivně deformované pozůstatky smutně vyhlížejících
tulipánů vydávaly svědectví o lidské chamtivosti, lhostejnosti a ignorování práce
a dobrých úmyslů druhých. Bohužel nejen, že květiny někdo stříhal, ale našlo se dost
i takových, kteří bezostyšně vytahovali květiny i s cibulemi, zřejmě, aby si ozvláštni-
li a vyzdobili svoje zahrady. Vzhledem k tomu, že každoročně je na trhu množství
nejrůznějších druhů tulipánů a cena jejich cibulí se pohybuje v řádu několika korun,
je zlodějství (jinak to nazvat nelze) těchto lidí skutečně nepochopitelné a nechutné. 

Obec přišla o část vynaložených prostředků, zahradníci, kteří se chtěli pochlubit
výsledkem své práce o radost, a lidé o příjemný zážitek třeba při ranní cestě do práce. 

Nyní jsou na stejných záhonech vysázeny letničky. Se stejně dobrým úmyslem –
potěšit. Jsem zvědavá, jak dlouho to potěšení vydrží. 

Nikola Ptáčková, květinový atelier Giardini

Proč si kazíme radost vandalstvím?

HOTEL 
MERITUM***

Staré nám. 14, Ruzynû,
hledá RECEPâNÍ na
pln˘ úvazek, znalost
HORES, jazyky, PC 

a SERVÍRKU
do restaurace U RYCHTÁ¤E

Tel.: 724 797 310, 
235 007 772

KOUPÍME
Vaše staré, ručně vázané

PERSKÉ KOBERCE
Kontakt:

604 935 036 - pí. Kátošková
224 237 630 (18.00–22.00)

petral.petral@seznam.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Vážená paní Nováková, 
děkujeme za upozornění. O opravu propadů jsme neprodleně požádali Technickou

správu komunikací, která je hlavním městem Prahou pověřena k výkonu majetkové
správy na komunikacích, tzn. včetně oprav a údržby. Zastávkový přístřešek je
v majetku Dopravního podniku hl. m. Prahy, který v případě poškození provádí opra-
vy, příp. výměnu. Obměna přístřešků tohoto typu za modernější postupně probíhá, ale
je závislá na finančních možnostech dopravce.

Dana Charvátová, vedoucí odboru dopravy ÚMČ Praha 6

Dopisy jsou redakčně kráceny.
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LETNÍ KURZY
ANGLIâTINY
a NùMâINY

na Hradãanské
mírnû pokroãil˘

aÏ pokroãilí,
konverzace, 

opakování gramatiky
www.lingua-bohemica.com
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Jako praví, velcí atleti si připadali
malí předškoláci, kteří se o květno-
vém víkendu sešli i s rodiči na atletic-
kém stadionu na Julisce.

Tady pro ně byly připraveny závody
v lehké atletice, které společně organizo-
valo Pražské sdružení sport pro všechny
a Pražské sokolské župy. 

Přes dvě stovky předškolních dětí
z pražských sokolských jednot, mezi
nimiž nechyběly ani kluci a holky ze
Sokola Hanspalka, si vychutnávalo
atmosféru velkého stadionu. Zvlášť, když
se opodál rozcvičoval desetibojař Roman

Šebrle. „Je to skvělé, že se organizují
závody i pro tak malé děti. Určitě je pro
ně zážitek, když si vyzkoušejí na co mají
a porovnají si síly s kamarády,“ pochva-
lovala si jedna z fandících maminek.
Malí sportovci se během celého dne
pokoušeli o nejlepší výsledky v jednotli-
vých disciplínách – skoku do dálky, hodu
tenisovým míčkem, sprintu a vytrvalost-
ního běhu, který byl pro předškoláky
dlouhý 100 a 150 m. Bylo patrné, že
lehká atletika malým sokolům není cizí,
i skoky do dálky měli pečlivě natrénova-
né. Čtyřleté a mladší děti soutěžily

Předškoláci soutěžili na Julisce v kategorii spolu s rodiči. A zatímco
bojovat na tartanu pro ně nebyl žádný
problém a na všech závodnících se proje-
vil pravý sportovní duch, vítězka nej-
mladší kategorie měla takový strach ze
stupňů vítězů, že ji pro medaili nesli
rodiče. Hezké závody provázelo celý den
pěkné počasí, a tak závody Praha-open
2005 skončily pro všechny pěkným
zážitkem.

Sportovní centrum
Pod Juliskou rozšířilo

svoje služby
Krytých sportovních zařízení je v Praze

6 poskrovnu. Městská část proto vítá
spolupráci s ČVUT, která nabízí volné
kapacity ve svých sportovištích také
k využití široké veřejnosti, školám
a oddílům TJ. Nové sportovní centrum
ČVUT – Juliska, které škola vybudovala
před rokem, nyní rozšiřuje svoje služby.
Sportovcům byla dosud k dispozici velká
moderní hala, která splňuje podmínky
k organizaci mezinárodních soutěží a je
vybavena elektronickou světelnou časo-
mírou.Ve dvou menších halách se může
hrát basketbal, tenis, volejbal, nebo flor-
bal. Ve sportovním centru je též moderní
posilovna, kompletně vybavená posilo-
vacími stroji a nářadím, včetně aerobních
trenažérů. Milovníci adrenalinu mohou
využít boulderovou a horolezeckou stě-
nu, vysokou 13 m s třímetrovým převi-
sem. Od května je v provozu i sauna,
včetně ochlazovacího bazénku, odpočí-
várny a hydromasážních van.
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Kulturní programy

Trvale je v galerii umístěna sbírka af-
rického umění a průřez dílem J. An-
derleho.

Současné výstavy
Kabinet grafiky: Cyril Bouda – grafic-
ké listy
Cyril Bouda je jeden z nejznámějších
českých ilustrátorů. 
InCamera: SONDA I 
Práce studentů Akademie výtvarných
umění z ateliéru profesora Zdeňka
Berana. Vystavují se velkoformátové
kvalitní olejomalby. 
Od 21. 6.
V kabinetu grafiky výstava díla Karla
Demela a v InCamera SONDA II –
pokračování výstavy prací studentů AVU

Ořechovka
Na Ořechovce 250, tel.: 233 343 839
Každé pondělí snížené vstupné 80,- Kč

6.–8. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Vodka Lemon 
9.– 15. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Román pro ženy 
16.– 19. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
2046 
20.– 22. 6. v 19 hod.
Pád Třetí říše 
23.– 29. 6. v 17.30 a ve 20 hod.
Sluneční stát

Dejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 6. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
9. 6. 
Sekec mazec 35 
Koncepce a režie: Jaroslav Dušek.
10. 6. I.B.S./KFT

Love Story
12. 6. Karel František Tománek
KFT/sendviče reality®
13. 6. Pavel Nilin
Poprvé vdaná
14. 6. Tennessee Williams
Tramvaj do stanice Touha
15. 6. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
16. 6. Tennessee Williams
Tramvaj do stanice Touha
20. 6. I.B.S./KFT
Love Story
22. 6. Tennessee Williams
Tramvaj do stanice Touha

23. 6. I.B.S./KFT
Love Story

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

16. 6. v 9. 30 a v 11 hod.
Tatínek není k zahození
Tři pohádky podle stejnojmenné knížky
Arnošta Goldflama.

20.6. v 10 hod. 
Strašidlo Bublifuk
Bláznivá hudební pohádka Divadla
AHA!

Divadla

Kulturní centra

Kino

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

8. 6. ve 20 hod. 
21 gramů – film režiséra Alejandra
Gonzáleze Inárritu, příběh naděje a lid-
ství, nezlomnosti i přežití.
9. 6. ve 20 hod. 
Supercool – v emotivním hudebním
stylu skupiny Supercool se mísí kořeny
rocku, folku, jazzu a blues. Skupinu, za-
loženou v srpnu v roce 2001, tvoří Da-
niel Levanti (zpěv, kytara), Jeffrey
Marshall (zpěv, harmonika, baskytara) a
Václav Polanský (bicí)
10. 6. ve 20 hod.
OPEN AIR KAŠTAN – BBQ – opět
pod kaštany!

Sestavu doplňuje vynikající kontraba-
sista Tadeáš Mesany – Šum svistu,
Symfonický orchestr Českého rozhlasu.
17. 6. ve 20 hod.
Pilgrim Pimple – písně krmené vtipnou
kaší a střelným prachem. Písně sypané
balkánským sýrem, polévané francouz-
ským vínem, ošlehané transylvánským
větrem. 
21. 6. v 19.30 hod.
ZÁVĚREČNÝ VEČÍREK 
Brughel – výtvarně-loutková hra sou-
boru MAMA-YA a PAPA-YA se živou
muzikou.
Doubravánek – hudebně vokální těleso
Marka Doubravy (Hm…) a jazzová for-
mace Klára Fáberová Company (KFC) -
Klára Fáberová – zpěv, Petr Kotouš -
kytara, Láďa Kravar – basa a Marek
Doubrava – klavír.

9. 6. v 10 hod. 
Hurvínkův popletený víkend
11. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
15.–17. 6. v 10 hod. 
Hurvínek a kouzelník
18.–19. 6. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
21.–23. 6. v 10 hod. 
Hurvínkův popletený víkend
25.6. ve 14 hod. 
Hurvínkův popletený víkend

Kaštan – Unijazz 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

14. 6. ve 20 hod. 
Šla Nanynka do zelí – komponovaný
večer mikrokomedií s trochou poezie,
v podání Prvního českého divadla na
baterky
15. 6. ve 20 hod. 
Jak se včela Minda málem vdala – scé-
nická skica studentů Katedry autorské
tvorby DAMU
16. 6. ve 20 hod. 
Marcipán 
Pět hudebníků, každý působící mimo
Marcipán v jiné hudební oblasti. Hous-
lista a zpěvák, Jiří Hodina, působil mimo
zmiňovaný Čechomor i ve sboru Schola
Gregoriana, na klavír hraje interpretka
barokní hudby, Martina Přibylová. Bratři
Ondřej (kytara) a Štěpán (saxofon, flét-
ny, perkuse) Škochovi pak působí v jazz-
rockové kapele Manon 15 a Chinaski.

Klub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

8. 6.
Fourth Face (hard core) + host:
Hvězdná pěchota (nu-metal)
9. 6. 
Hudební naděje na Deltě – finále:
Rozladěný černý ještěrk, Budulínek,
First choice
Vítězové předchozích tří kol se utkají ve
finále.
22. 6. 
Murek Broum Band (grunge/rock/
pop) + Mauritius (rock/reggae/pop)

MBB hrají rock ve své nejčistší podobě -
syrově a nadupaně, charakteristický sil-
nými melodiemi a nevyhaslými emo-
cemi. Mauritius míchá různé hudební
žánry jako třeba disko s reggae či rock
s grungem. 
23. 6. 
Hm... + host: Cymbelin
Svérázný mix folku, rocku, popu, swin-
gu, jazzu i klasiky a verše Jaroslava
Seiferta, Fráni Šrámka, Jana Nerudy,
Josefa Kainara a dalších klasiků.
24. 6. 
Vladimír Mišík & Etc... + hosté: Petr
Hilský & Jam messžer + Bad
Večírek k zakončení sezóny

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
Promítáme od 19.00

12. a 13. 6.
Kousek nebe
Příběh jedné lásky v komunistickém
vězení v padesátých letech podle scéná-
ře Jiřího Stránského. 

19.–21. 6.
Život pod vodou
Svérázná expedice Steva Zissoua pátrá
po záhadném skvrnitém žralokovi ve
svérázném filmu podbarveném portu-
galskými verzemi skladeb Davida
Bowieho.
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5. ročník Hanspaulského festivalu
Již popáté se sejdou 19. června ve 13 hodin fandové na hřišti Sokola na Hans-

paulce, aby strávili příjemné nedělní odpoledne poslechem mladých hudebních sku-
pin. Festival založili bývalí žáci ZŠ Hanspaulka, aby pokračovala hudební tradice
v této lokalitě. Vstupné je, jako vždy, dobrovolné, jeho výtěžek bude věnován opět
škole v Rooseveltově ulici. Čeká vás zajímavá tombola i občerstvení. V letošním roce
se festival koná pod záštitou a za finanční podpory Městské části Praha 6 a nově je
partnerem i Dětský parlament Prahy 6.

Další informace naleznete na www.h-fest.net, kde můžete i hlasovat pro kapelu, kte-
rou byste na Hanspaulském festivalu rádi slyšeli. Vystupovat budou Jarabáci, Exit bar
Orchestra, Původní Bureš, Nukleární Vokurky, Green smatroll.

Servis a oznámení

Koncert na kopci
22. 6. v 19. 30 hod.

vystoupí Dívčí smyčcové kvarteto
Evangelický kostel na náměstí Před
Bateriemi (spojení tram 1,2,18, zast.

Baterie), Praha 6
V programu zazní hudba pozdní
renesance, raného baroka a dále

autorů W.A. Mozarta a F. Schuberta.
Vstup zdarma.

4. Námořní festival na lodi Tajemství
„Čechům moře, dětem loutky, světu mír“

11. 6. Břevnovský klášter
Celková prohlídka. Začátek akce v 15 hod. před objektem (Markétská 1). Vstup 50
Kč + vstupné do objektu 50/30 Kč (PhDr. Jiřina Chrastilová)
14. 6. Ze Suchdola Roztockým hájem do Roztok
Začátek akce po příjezdu autobusu č. 147 na stanici „Budovec“ (aut. jede od metra A
„Dejvická“ ve 13.14 a 13.28 hod.). Odchod po příjezdu druhého autobusu. Vstup 50
Kč (Božena Švejnohová)
20. 6. Méně známé kouty a zákoutí Pražského hradu
Začátek akce v 15.30 u sochy T. G. M. na Hradčanském nám. Vstup 50 Kč (Jana
Buňatová). 
22. 6. Valdštejnská zahrada a Vojanovy sady
Začátek akce v 16 hod. před vchodem do Valdštejnského paláce z Valdštejnského
nám. Vstup 50 Kč (PhDr. Jiřina Chrastilová). 

Vstupné do objektu si hradí účastníci sami. Tel. výlety 221 714 173.

28. 6. v 9 hod.
Královská obora – Stromovka

Druhý ročník cyklistického závodu pro
děti základních škol organizuje o. s. Bi-
cycle Help. Stejně jako loni bude na
konání akce dohlížet paralympijský vítěz
a mistr světa v cyklistice Jiří Ježek. Děti
startují v jednotlivých kategoriích  4. až
9. třída a s délkou trati od 2 do 6 km.
Podmínkou účasti je cyklistická helma
a souhlas rodičů. Na vítěze čekají poháry
a ceny, v každém závodě pořadatelé udělí
i tajnou cenu jednomu ze závodníků.

Uzávěrky předběžných přihlášek do
17. června na adrese Bicycle Help, o. s.,
Uralská 9, 160 00 PRAHA 6, tel.
604 290 160 nebo e-mailem:  sona.jez-
kova@seznam.cz

Setkání 
s krásným dřevem
Výtvarné hry a experimenty se dřevem

a přírodními materiály si mohou vyzkou-
šet děti, které si rády hrají a pracují, na 

III. tvůrčích dílnách 
na ZŠ Petřiny-sever

každé pondělí 14–17 hod. na školním
dvorku, v zahradě nebo ve školní dílně.
Autorem projektu je výtvarník Jan Hon-
za Nováček, projekt podpořila m. č.
Praha 6.

„Jen pro ten dne‰ní den
stojí za to Ïít…“

âesk˘ film v letech
1939 – 1945

do 31. 7. v Hollareu 
v hlavní budově Národního muzea

Výstava představuje některé události
a fenomény z dějin české protektorátní
kinematografie. Pozornost věnována
i některým hereckým osudům a obec-
nějším problémům utvářejících podobu
tehdejšího českého filmu v době „ne-
svobody“ tj. – hlavně o vztah mezi čes-
kou filmovou produkcí a produkcí ně-
meckou. Divák je konfrontován s fil-
movými plakáty, kinematografickými
přístroji, s dochovanou scénou loutko-
vého filmu Ferda mravenec, pracovní-
mi snímky z filmového natáčení atd.
Raritou a připomenutím slávy české
veselohry 40. let je frak Oldřicha No-
vého pocházející z jeho role ve filmu
Kristián. Výstavu doplňuje také i fil-
mová produkce.

Loď Tajemství, scéna Divadla bratří Formanů a dalších spřátelených subjektů, se
vydává na pouť českými vodami. V červnu a červenci zakotví v Praze. Od 20. do 26.
6. se na lodi kotvící v Podbabě, uskuteční již čtvrtý ročník Námořního festivalu.
Festival tradičně spolupořádá Divadlo bratří Formanů a Hafan studio za podpory
Prahy 6 a letos také hl. m. Prahy. 
Kotviště lodi: Praha 6, Podbaba (křižovatka Podbabské a Papírenské ulice)
Začátky večerních představení: 20.30 hod.
Začátky představení pro děti: ve všední dny v 10 hod, o víkendu v 15 hod.
Info, rezervace vstupenek: +420 776 173 915
Podrobnější informace o programu a divadle naleznete také na adrese www.forman-
stheatre.cz.

Výlety s Pražskou informační službou

2. dětské 
předprázninové

kritérium

Klub Suterén - Centrum komunitních aktivit o.s. Prev-Centrum
Tel.: 242 498 334, 777 161 133, e-mail: cka@kmen.info, www.kmen.info

15. 6. v 19 hod. Na cestách – Tibet: promítání fotografií doplněné přednáškou 
24. 6. ve 20 hod. Me Gusta: koncert – pražská kapela nerespektující řád hudeb-

ních stylů 
29. 6. v 19 hod. Princ a já: film - romantická komedie

Vstup zdarma.

Dům dětí a mládeže U Boroviček Vás zve:
11. 6. VÝLET „POSÁZAVSKOU STEZKOU” 
Sraz účastníků v 9 hod. před DDM, s sebou 50,-Kč na jízdné. Délka trasy:13-15
km další informace: Manolevski Gligor, 235 323 333

25. 6. LETNÍ VÝLET NA KOLECH NEBO PĚŠKY DO OKOLÍ
KARLŠTEJNA 

Zdatní cyklisté pojedou celou trasu po vlastní ose, rekreační cyklisté si prohléd-
nou krásy Karlštejna, přiblíží se autobusem ku Praze a zbytek trasy absolvují po
vlastní ose, stejně jako pěšáci. Děti 50,- Kč, dospělí 200 Kč, platba s podáním při-
hlášky v DDM Bílá Hora nebo v Centru sportu Dědina. Přihlášky písemně: název
akce Karlštejn 25. 6. 2005, jméno, věk, způsob přesunu po trase, tel. spojení na
sebe (rodiče) zasílejte na adresu: sport@ddmp6.cz nebo fax 233 313 904.

Občanská poradna Communio je
místem bezplatné, důvěrné, nezávislé
a nestranné pomoci. Poskytuje rady,
informace a pomoc všem, kteří se na ni
obrátí, a to v následujících oblastech:
bydlení, rodina a mezilidské vztahy,
pracovně právní vztahy, sociální
oblast, majetkoprávní vztahy, právní
ochrana a dále též sociální pomoci,
pojištění, zdravotnictví, ochrany spo-
třebitele aj. OP Communio je zřízena
Starokatolickou církví v ČR.
Sídlo, kontakt a další informace:
Na Bateriích 93/27, 162 00 Praha 6 –
Břevnov, tel.: 224 325 187, e-mail:
op.comunio@centrum.cz, web. obcan-
ske-poradny.cz

Z· âERVEN¯ VRCH
pfiijme

od 1.9.05 uãitele matematiky
na pln˘ úvazek

Info na tel.: 235 358 172 a na
e-mail info.skola@zscvrch.cz

Sportovní léto pro děti od 6 do 14 let  
pořádá Sportcentrum Suchdol v týdnu od 22. do 26. 8.

Na programu je plavání, tenis, atletika, míčové hry
Schůzka zájemců se uskuteční 30. 6. v 17 hod. na KTV ČZU v Suchdole



INZERCE

22 ČERVEN 2005



23ČERVEN 2005

SPOLEČNOST

60 let
Jarmila a Jan Vaníčkovi 

55 let
Marie a Stanislav Rzounkovi 

50 let
Marie a Josef Bečvářovi
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Městská část Praha 6 vydala v roce
1994 dvoujazyčnou reprezentativní
fotografickou publikaci s názvem
„Praha 6“. Autor barevných fotografií
je známý pražský fotograf Jiří Macht. 

Kniha obsahuje navíc dobové pohled-
nice včetně slavné fotografie vzducholo-
dě Graf Zeppelin nad Vítězným náměs-
tím. Pro velký zájem občanů o tuto knihu
získala publikace po 11 letech i svou
internetovou podobu.

Plnohodnotnou podobu na webu kniha
získala díky stále trvajícímu zájmu obča-
nů, kteří i jedenáct let po vydání knihu
poptávali i přes opakovaný dotisk publi-
kace. Nyní si každý zájemce může čes-

kou verzi knihy prohlédnout na webo-
vých stránkách Prahy 6. Originální foto-
grafie jsou doplněné stručným komentá-
řem. Anglickou mutaci knihy na nedávno
nově spuštěné anglické verzi stránek
Prahy 6 ocení zejména cizinci, kterým
fotografie nabídnou pohled napříč Pra-
hou 6 i s exkurzí do historie. 

Radnice Prahy 6 kromě fotografické
knihy „Praha 6“ vydala ještě „Knihu
o Praze 6“, která poprvé vyšla v roce
1999. Od té doby, také pro velký zájem,
proběhly dvě reedice, a to v roce 2002
a 2004. Vloni radnice také vydala knihu
u příležitosti oslav 100 let města
Bubenče.

Kniha fotografií „Praha 6“ na webu

Žákyně ZŠ Dědina – členky souboru Musica Melodica vystoupily v květnu v
divadle Solidarita, kde se konalo městské kolo soutěže žáků základních škol ve zpěvu
„Pražská snítka“. V kategorii 6. a 7. tříd získaly žákyně 6. B. Hana Voráčková, Eva
Celerinová a Štěpánka Bouzková 3. cenu v triích a Eliška Kratochvílová a Štěpánka
Bouzková 1. cenu v duech. Potvrdily tak svoje kvality získané ve školním souboru
Musica Melodica a pěkně reprezentovaly svoji školu. 

Na výlet 
ke Kopicovu statku

Na Vyskeř a ke Kopicovu statku s pří-
rodní galerií plastik se vydáme v sobotu
25. června. Výlet se neobejde bez rychlí-
ku. Sraz je v 6.15 hod na Hradčanské na
zastávce tramvaje č. 26 směr Hlavní nád-
raží, z nádraží jede rychlík v 7.23 hod.V
Mladé Boleslavi přestoupíme na vlak do
Malechovic. Cesta je dlouhá asi 17 km
s převýšením 120 m (Malechovice –
Vyskeř (8 km) – Kopicův statek (12 km)
– Turnov (17 km). na cestu jsou potřeb-
né dobré pevné boty. Zpět do Prahy vla-
kem dorazíme v půl osmé. 

Protože překvapení nejsou vyloučena,
ověřte si prosím neměnnost pozvánky
včas. 

Malínský, 235 359 889

Fotografie o Pražském povstání
1945 v Písecké bráně střídá kolekce
olejomaleb Petra Lepše, nazvaná
Next Time. Klasická figurální malba
v téměř fotorealistickém stylu u nás
nebývá často k vidění. Výstava před-
stavuje autorova díla za poslední rok.

Je to jeho teprve druhá výstava, což
není až tak překvapivé vzhledem k faktu,
že se malování věnuje necelé dva roky.
„Zvolil jsem techniku olejomalby zejmé-
na pro její nedocenitelnou vlastnost, že
pokud se při malování něco nepodaří,
stačí počkat pár dní, než malba uschne
a potom to prostě přemalovat,“ říká
s humorem výtvarný samouk Petr Lepša,
původně herec, který se k malování
dostal díky přátelství s kolegyní  – hereč-

kou a malířkou Ivou Hüttnerovou. Styl
jeho obrazů, na kterých vždy zachycuje
osoby ve zvláštních situacích a pomíji-
vých okamžicích, se blíží foto realizmu,
tedy poměrně věrnému zachycení sku-
tečnosti pouze s určitou dávkou styliza-
ce. I proto působí obrazy tohoto malíře
svými většinou retrospektivně laděnými
motivy klidným a neagresivním dojmem.
Návštěvník v nich nachází situace a mini
příběhy, které svádí k domýšlení, co
předcházelo a co bude následovat zachy-
ceným okamžikům. 

Výstava P. Lepše trvá do 19. 6., po ní
následuje od 23. 6. výstava prací ze sou-
těže studentů středních průmyslových
škol stavebních s názvem Rodinný dům
s obytným podkrovím.

Válku v Písecké bráně střídá pohoda

Pohled do zaniklého světa baráčníků ve Starých Střešovicích otevírají fotografie
Jiřího Machta v knize o Praze 6, které jsou na webu radnice.               Foto: Jiří Macht
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